

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/12/2011 A 31/12/2011**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Extensão tripolar, com 4 tomadas tripolares, corrente máxima de 6 amperes, tensão de alimentação de 110v ou 220v, cabo com 10 metros, padrão tripolar antigo, ou seja, anterior ao estabelecido pela NBR 14136:2002. Garantia 12 meses. Marca: Multicraft.	Un	50	33,85	1.692,50	02644184/0001-58 - L & Z ELETRICIDADE E ILUMINACAO LTDA
Gorro descartável em tnt branco gramatura 30, pacote com 100 unidades. Marca: Cleandesc.	Un	500	0,20	100,00	01125413/0001-65 - ADONAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Luva plástica descartável, em pacote c/100 unidades. Marca: Lagrota Azurra.	Un	1.200	0,15	180,00	
Terno completo, composto de 1 (um) paletó e de 1 (uma) calça.	Un	114	178,23	20.318,22	01342660/0001-13 - LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP
Camisa.	Un	171	31,18	5.331,78	
Gravata.	Un	114	13,36	1.523,04	
Cinto.	Un	114	22,28	2.539,92	
Calçado.	Un	114	84,66	9.651,24	
Meia.	Un	171	6,24	1.067,04	
Licença Data Protector Backup Driver Unix, NAS, SAN.	Un	2	12.200,00	24.400,00	02213325/0001-88 - PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Elemento filtrante para purificador de água, cor branca e gabinete metálico, volt. 220v, modelo Soft Plus. Marca/fabricante: Planeta Água.	Un	40	28,00	1120	09317688/0001-02 - KARINA OLIVEIRA DA SILVA EPP
Adrenalina 1:1000, ampola de 1ml. Marca: Hypofarma.	Amp	50	0,62	31,00	09468387/0001-80 - DEMOCRATA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES E REPRESENTACOES LTDA ME
Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml, frasco de 20ml. Marca: Prati.	Fr	5	8,78	43,90	
Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml, frasco de 20ml. Marca: Prati.	Dragea	60	0,25	15,00	
Loperamida 2mg. Marca: Pharmascience.	Cmp	24	0,34	8,16	
Loratadina 5mg + pseudoefedrina 120mg. Marca:	Dragea	180	1,98	356,40	

Pharlab.					
Tiocolchicosídeo 2mg/ml injetável, ampola de 2ml. Marca: Aventis.	Amp	60	3,56	213,60	
Besilato de anlodipino 5mg. Marca: Teuto.	Comp	50	0,59	29,50	07316691/0001-86 - FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA EPP
Bromidrato de fenoterol gotas 5mg/ml, frasco de 20ml. Marca: Prati.	Fr	5	3,10	15,50	
Bromoprida 10mg. Marca: Prati.	Comp	100	0,54	54,00	
Bromoprida 5mg/ml injetável, ampola de 2ml. Marca: Wasser.	Amp	5	2,31	11,55	
Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml, ampola de 1ml. Marca: Hipolabor.	Amp	100	0,85	85,00	
Cloranfenicol 10mg + colagenase 0,6u/g, bisnaga com 30g. Marca: Cristalia.	Bisnaga	5	14,97	74,85	
Cloridrato de amiodarona 50mg/ml, ampola de 3ml. Marca: Hipolabor.	Amp	15	2,80	42,00	
Cloridrato de dopamina 5mg/ml, ampola de 10ml. Marca: Teuto.	Amp	15	1,38	20,70	
Cloridrato de flunarizina 10mg. Marca: Neo Química.	Comp	50	0,51	25,50	
Cloridrato de flunarizina 10mg. Marca: Neo Química.	Fr	10	5,98	59,80	
Cloridrato de ondansetrona 8mg. Marca: Hypo Farma.	Amp	20	13,00	260,00	
Cloridrato de prometazina 25mg/ml, ampola de 2 ml. Marca: Sanval.	Amp	40	1,32	52,80	
Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 10mg. Marca: Cifarma.	Comp	50	0,29	14,50	
Dimeticona gotas 75mg/ml, frasco de 15ml. Marca: Prati.	Fr	15	2,72	40,80	
Dinitrato de isossorbida 5mg. Marca: Sanval.	Comp	60	0,25	15,00	
Dipirona gotas 500mg/ml, frasco de 20ml. Marca: Mariol.	Fr	20	3,19	63,80	
Fexofenadina 180mg. Marca: Ranbaxy.	Comp	150	1,67	250,50	
Hemitartarato de norepinefrina 8mg, ampola de 4ml. Marca: Hypo Farma.	Amp	10	14,49	144,90	
N-acetilcisteína 100mg/ml, ampola de 3ml. Marca: Ariston.	Amp	40	3,26	130,40	
Omeprazol 40mg injetável, frasco de 10ml. Marca: Ariston.	Fr	50	10,97	548,50	
Succinato sódico de hidrocortisona 500mg. Marca:	Fr	10	4,80	48,00	

Aspen Pharma.					
Sulfato de terbutalina 0,5 mg. Marca: Hipolabor.	Amp	10	2,19	21,90	
Sulfadiazina de prata a 1%, bisnaga com 30g. Marca: Prati.	Bisnaga	6	4,27	25,62	
Tenoxicam 20mg injetável. Marca: Cifarma.	Fr	20	3,84	76,80	
Acetonida de triancinolona em pomada - bisnaga de 10 gramas. Marca: Prati.	Bisnaga	40	7,95	318,00	
Acetato de hidrocortisona pomada 10mg/g, bisnaga de 15g. Marca: Teuto	Bisnaga	4	6,00	24,00	10749915/0001-58 - PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA EPP
Acido acetilsalicílico 100mg. Marca: Imec.	Comp	100	0,02	2,00	
Água para injeção, ampola de 10ml. Marca: Isofarma.	Amp	300	0,16	48,00	
Aminofilina ampola de 10 ml. Marca: Teuto.	Amp	10	0,69	6,90	
Atenolol 50mg. Marca: Prati Donaduzi.	Comp	50	0,19	9,50	
Cloridrato de ciclobenzaprina 10mg. Marca: Biosintética.	Comp	100	0,87	87,00	
Cloridrato de clonidina 0,200mg. Marca: Boehring.	Comp	60	0,25	15,00	
Cloridrato de hidralazina 50 mg. Marca: Novartis.	Comp	30	0,31	9,30	
Cloridrato de metoclopramida 10mg injetável, ampola de 2ml. Marca: Isofarma.	Amp	50	0,45	22,50	
Cloridrato de ranitidina 150mg. Marca: Teuto.	Comp	100	0,26	26,00	
Diclofenaco de sódio injetável 25mg/ml, ampola de 3ml. Marca: Teuto.	Amp	150	0,28	42,00	
Dimenidrinato 50mg + cloridrato de piridoxina 50mg, ampola de 1ml. Marca: Nycomed.	Comp	50	1,59	79,50	
Dimeticona comprimido. Marca: Prati Donaduzi.	Comp	120	0,15	18,00	
Dipirona sódica 500mg. Marca: Prati Donaduzi	Comp	300	0,09	27,00	
Dipirona sódica 500mg/ml, ampola de 2ml. Marca: Teuto.	Amp	200	0,33	66,00	
Fosfato dissodico de dexametasona 4 mg/ml. Marca: Hipolabor.	Amp	50	1,98	99,00	
Furosemida 10mg/ml, ampola de 2ml. Marca: Teuto.	Amp	50	0,67	33,50	
Furosemida 40mg. Marca: Prati Donaduzi.	Comp	80	0,05	4,00	
Glicose a 5%, bolsa de 250ml. Marca: Texon.	Bolsa	200	1,52	304,00	
Maleato de dexclorfeniramina 2mg. Marca: Neoquímica.	Comp	100	0,18	18,00	
Maleato de enalapril 10mg. Marca: Greenfarma.	Comp	100	0,38	38,00	

Midazolam 5mg/ml, ampola de 3ml. Marca: União Química.	Amp	15	13,28	199,20	
Naproxeno sódico 500mg. Marca: Teuto.	Comp	200	1,15	230,00	
Nimesulida 100mg. Marca: Sanval.	Comp	400	0,48	192,00	
Pantoprazol 20mg. Marca: Medley.	Comp	100	0,99	99,00	
Paracetamol 500mg + codeína 30mg. Marca: União Química.	Comp	100	1,82	182,00	
Paracetamol 750 mg. Marca: Prati Donaduzi.	Comp	500	0,12	60,00	
Prednisona 20mg. Marca: Prati Donaduzi.	Comp	150	0,39	58,50	
Racecadotril 100mg. Marca: Bago.	Capsula	30	3,44	103,20	
Sais para reidratação oral em pó, 27,9g. Marca: Prati Donaduzi.	Envelope	50	0,89	44,50	
Tramadol 50mg/ml injetável, ampola de 2ml. Marca: União Química.	Amp	50	7,24	362,00	
Tramadol 50mg (cápsula). Marca: Cristália.	Capsula	50	4,46	223,00	
Cloreto de sódio 0,9% injetável, ampola de 10ml. Marca: Farmace.	Amp	600	0,42	252,00	10914140/0001-29 - TRIADE FARMACEUTICA LTDA ME
Cloreto de sódio 0,9% injetável, bolsa de 500ml. Marca: Segmenta.	Bolsa	150	1,89	283,50	
Cloreto de sódio 0,9% injetável, bolsa de 100ml. Marca: Farmace.	Bolsa	200	1,61	322,00	
Dipropionato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona 5mg + 2 mg/ml. Marca: Biproslan-Pharlab.	Amp	80	3,60	288,00	
Glicose a 25%, ampola de 10ml. Marca: Farmace.	Amp	300	0,24	72,00	
Glicose a 50%, ampola de 10ml. Marca: Farmace.	Amp	200	0,27	54,00	
Solução de ringer com lactato, bolsa de 500ml. Marca: Fresenius.	Bolsa	20	1,85	37,00	
Servidor Dell Poweredge R710. Gabinete rack 2U.	Un	2	26.890,00	53.780,00	00162720/0001-53 - TAMANDARE INFORMATICA LTDA
Dell Equalogic PS6010e ISCSI SAN.	Un	1	211.590,00	211.590,00	
Rack para servidores Dell Poweredge 4220.	Un	1	20.805,00	20.805,00	
Switch Powerconnect 8024 UTP + 4 SFP.	Un	1	35.200,00	35.200,00	
Powerconnect 5548.	Un	1	4.700,00	4.700,00	
Papel para reprografia, branco (no mínimo 89% de alvura), reciclado, formato a4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², resma com 500 folhas. Marca: Ecoquality.	Resma	1.050	8,89	9.334,50	07888247/0001-35 - COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA

Monitor LCD de 19 . Marca/modelo: HP L190HB.	Un	150	299,97	44.995,50	61797924/0007-40 - HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
Controladora dual, CX4-240. Marca/modelo: EMC. Fabricante: Foxconn.	Un	1	150.000,00	150.000,00	11896375/0001-06 - HASKY AUTOMACAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA EPP
Gaveta de expansão para unidade de armazenamento. Marca/modelo: EMC. Fabricante: Foxconn.	Un	3	7.035,00	21.105,00	
Discos com capacidade de 600GB FC 15.000 rpm. Marca/modelo: EMC. Fabricante: Foxconn.	Un	22	2.600,00	57.200,00	
Discos SATA com capacidade de 1TB 7.500 rpm. Marca/modelo: EMC. Fabricante: Foxconn.	Un	23	1.850,00	42.550,00	
Impressora laser colorida. Marca: HP. Modelo: CP2025DN.	Un	20	915,00	18.300,00	03573081/0001-07 - CAPITAL TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA
Switch fibre channel. Marca: EMC.	Un	2	71.905,58	143.811,16	02277205/0001-44 - VERT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Cartucho toner impressora HP, original, preta, laserjet P1606DN, CE278-A. Marca: HP.	Un	40	119,90	4.796,00	12281585/0001-44 - L H V OLIVEIRA - INFORMATICA ME
Cartucho toner impressora hp, tipo cartucho original, cor preta, referência impressora 1 laserjet P2055DN, ref. Cartucho 2 CE505-X. Marca HP.	Un	60	174,00	10.440,00	
Toner para impressora laser, tipo cartucho original, referência HP Q7553X, tinta preta, capacidade de impressão de 7000 pgs. Marca: HP.	Un	15	150,00	2.250,00	07332308/0001-83 - WS PRINT INFORMATICA LTDA EPP
Veículo Ford Fiesta Sedan Rocan 1.6 flex, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual, cor branca.	Un	3	32.500,00	97.500,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Microcomputador. Marca: Itautec. Modelo: Infoway SM3330.	Un	120	1.535,76	184.291,20	54526082/0004-84 - ITAUTEC S.A. - GRUPO ITAUTEC
Aquisição de peças para manutenção preventiva dos grupos geradores da PGJM.					
Correia 43. Ref. 178682.	Un	4	29,92	119,68	01475599/0002-63 - DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
Correia 46.42 a. Ref. 200549.	Un	4	17,63	70,52	
Correia dentada. Ref. 217638.	Un	2	42,85	85,70	
Etileno glicol. Ref. cc2848/f.	Un	6	172,40	1.034,40	
Filtro separador. Fef. fs1000/f.	Un	4	59,37	237,48	
Filtro lubrificante. Ref. lf3000/f.	Un	2	99,48	198,96	
Óleo c14 15w40. Ref. va21006v.	Un	4	248,05	992,20	
Filtro de água. Ref. wf2176/f.	Un	2	68,69	137,38	
Aquisição memoria de 700MB, gravável, capacidade	Un	200	1,22	244,00	11932777/0001-00 -

de gravação de 80 min, compatibilidade de 4x-12x, fornecido cada unidade com uma capa porta CD/DVD plástica, com bandeja e frente transparente.					CNHS INFORMATICA LTDA
Espiral plastico, preto, passo 4x1, fabricado em PVC semirrígido, medindo 7mm. Marca Plastil.	Un	100	0,05	5,00	13816522/0001-08 - J2 COMERCIO DE UTILIDADES LTDA
Pincel atômico, plastico, com ponta de feltro, recarregável, que possa ser aberto para reabastecimento sem uso de ferramentas, tinta a base de álcool, traco aproximado de 6mm, cores azul e preto (24 de cada) embalado em caixa com 12 unidades. Validade de 18 meses. Marca Jpan.	Un	48	1,00	48,00	
Papel toalha, não reciclado, cor branca (100% branca), medida aproximada de 20 x22cm, múltiplos picotes, com tecnologia ponto a ponto, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com dois rolos de 60 toalhas cada.	Pct	200	3,29	658,00	10619918/0001-77 - EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
Tinta na cor azul para almofada de carimbo, em frasco contendo 25ml.	Un	15	1,20	18,00	12019499/0001-68 - ROMA ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA EPP
Leiteira de alumínio nº14, cabo de madeira, capacidade de 2L.	Un	10	19,40	194,00	24938227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
Lampada fluorescente T5-14W, com as seguintes características: potencia:14W; fluxo luminoso: 1200 ml; temperatura de cor:4000Kelvin; índice de reprodução de cores minimo; 80%; diâmetro:16 mm, comprimento:549 mm; base: G5.	Un	200	7,99	1.598,00	
Lampada fluorescente T8-32W, com as seguintes características: temperatura de cor: 4000graus kelvin; fluxo luminoso mínimo: 2700 lúmens; diâmetro de bulbo: 26 mm; comprimento de bulbo: 1200 mm; vida útil mínima: 7500horas; potência: 32W; tensão: 220V; modelo de referência: Osram-fluor T8 FO32W.	Un	200	3,78	756,00	13896366/0001-32 - FOLK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA LTDA
Espiral plástico, preto, passo 4x1, fabricado em PVC semirrígido, medindo 23 mm.	Un	100	0,33	33,00	
Divisória ofício plástica transparente (índice transparente com visor), tamanho 310x231mm, com furação universal, cada jogo composto com dez divisórias transparentes. Marca/referência: Ys/10intb cr ou similar.	Un	30	5,74	172,20	
Divisória ofício plástica coloridas (índice transparente com visor), com cinco tipos de cores, tamanho 310x231mm, com furação universal, cada jogo composto com dez divisórias com cinco tipos de cores. Marca/referência: Yes/10intb sor ou similar.	Un	30	5,14	154,20	
Estilete completo para uso diverso, corpo plástico resistente, transparente e estreito, medindo 13 cm, aproximadamente, lâminas medindo 8cm x 9cm, com pontas renováveis em aço carbono com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	Un	100	0,40	40,00	

Espiral plástico, preto, passo 4x1, fabricado em PVC semirrígido, medindo 12 mm.	Un	100	0,08	8,00	
Espiral plástico, preto, passo 4x1, fabricado em PVC semirrígido, medindo 14 mm.	Un	100	0,09	9,00	
Espiral plástico, preto, passo 4x1, fabricado em PVC semirrígido, medindo 23 mm.	Un	100	0,14	14,00	
Fita de polipropileno, para empacotamento, em PVC, auto-adesiva, cor marrom, med. 50mm x 50m. Composição: cola aquosa(atóxica). Validade mínima 11 meses.	Rl	200	1,35	270,00	
Livro de protocolo para correspondência, capa em papelão 1040g/m², revestido em papel off-set 120g/m², folhas internas em papel apergaminhado 63g/m², numeradas de 1 a 100, modelo 15x21 cm.	Un	20	4,32	86,40	
Pasta catálogo, cor preto, tamanho ofício, med. 24,7 x32,5cm, com dorso aberto que possibilita expansão, contendo 20 sacos plásticos especial em pp e transparência superior, com 04 colchetes metal, com visor externo, produzida em cartão, com revestimento interno e externo em pokf, de maior resistência e durabilidade que o PVC.	Un	30	5,07	152,10	
Pasta catálogo, cor preto, tamanho ofício, med. 24,7 x 32,5 cm, com dorso aberto que possibilita expansão, contendo 50 sacos plásticos especial em pp e transparência superior, com 04 parafusos metal, com visor externo, produzida e m cartão, com revestimento interno e externo em pokf, de maior resistência e durabilidade que o PVC.	Un	120	6,08	729,60	
Régua plástica transparente, rígida, medindo 20 cm de comprimento x 3,5 cm de largura, milimetrada, possuindo 3mm de espessura na face não graduada, embalagem plástica individual.	Un	100	0,93	93,00	
Xicara para café, acompanhada de pires, em porcelana branca, sem pinturas, cilíndrica, capacidade aproximada de 80ml. Marca/modelo de referencia: Pozzani Gourmet ou similar.	Un	400	5,08	2.032,00	09204326/0001-05 - CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA ME
Colher de café, 100% em aço inoxidável, 18/10, resistente e de boa qualidade, tamanho minimo de 10 cm de comprimento, com espessura minima de 1mm, liso e sem desenho.	Un	120	1,68	201,60	09352448/0001-49 - EMILIO RAMOS BRAGA
Prato para sobremesa, circular, confeccionado em porcelana branca, sem impressões ou pinturas, com bordas arredondadas, com 245 mm de diâmetro, aproximadamente.	Un	250	5,40	1.350,00	
Leiteira de alumínio nº 16, cabo de madeira, capacidade de 2L.	Un	10	25,00	250,00	02944789/0001-64 - RECANTO BRASILIA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
Suporte para papel toalha, em aço inox (aço cromado), medida aproximada de 25x23x16,2, com buchas e parafusos para fixação.	Un	8	55,22	441,76	

Prato raso branco, circular, em porcelana lisa, sem impressões ou pinturas com bordas arredondadas, com 245 mm de diâmetro aproximadamente.	Un	250	3,49	872,50	
Bobina para maquina de calcular, medindo 57 mmx60m, papel na cor branca.	Un	20	1,00	20,00	
Pano de prato branco algodão alvejado resistente sem estampa. bordas com acabamento em overlock de alta absorção 100% algodão med 42cm x 72cm. Marca: Iatex.	Un	60	1,99	119,99	
Servidor de consolidação tipo 3a. Marca/modelo: Dell Poweredge R910.	Un	2	48.893,23	97.786,46	72381189/0006-25 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
Licença de windows server 2008 datacenter R2, 64 bits, inglês. Marca/modelo: Microsoft Windows Server 2008.	Un	8	5.735,00	45.880,00	

<b>PJM/Belém/PA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Veículo Ford Focus Sedan Duratec 2.0 l, 16v, flex, 4 portas, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual de 5 velocidades, cor preta.	Un	1	42.344,00	42.344,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Recarga de extintor de CO2, 6kg, BC.	Un	7	38,00	266,00	23536758/0001-44 - EDUARDO PAZ BARRETO FILHO ME
Recarga de extintor de pó químico, 6kg, ABC.	Un	7	34,80	243,60	
Recarga de extintor de água pressurizada, 10 litros, A.	Un	4	9,90	39,60	

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Veículo Ford Focus Sedan Duratec 2.0 l, 16v, flex, 4 portas, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual de 5 velocidades, cor preta.	Un	2	42.344,00	84.688,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Mesa delta. Medidas: 1200x1200x600x600x730mm.	Un	2	815,00	1.630,00	09813581/0001-55 -

Mesa plana. Medidas:1300x600x740mm.	Un	1	530,00	530,00	FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA
Gaveteiro volante. Medidas: 400x495x578mm.	Un	3	520,00	1.560,00	
Armário alto. Medidas: 800x500x1600mm.	Un	1	1.000,00	1.000,00	

<b>PJM/Recife/PE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Veículo Ford Focus Sedan Duratec 2.0 l, 16v, flex, 4 portas, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual de 5 velocidades, cor preta.	Un	1	42.344,00	42.344,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Fornecimento e instalação de refletores.	Un	3	1.092,74	3.278,22	12788865/0001-43 - LUCIANO RODRIGUES DE FIGUEIREDO
Fornecimento e instalação de lâmpadas.	Un	32	29,67	949,44	
Fornecimento e instalação de reatores.	Un	14	74,29	1.040,06	
Fornecimento e instalação de circuito para o aparelho Xerox M118.	Un	1	652,09	652,09	
Fornecimento e sobreposição de tomada para fax.	Un	1	112,23	112,23	
Fornecimento e sobreposição de tomada tipo 2p + t.	Un	1	112,23	112,23	
Fornecimento e instalação de tomada para telefone.	Un	1	249,86	249,86	
Fornecimento e substituição da tomada próxima ao fax por tomada tipo 2p+t.	Un	1	112,23	112,23	

<b>PJM/Salvador/BA</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Veículo Ford Focus Sedan Duratec 2.0 l, 16v, flex, 4 portas, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual de 5 velocidades, cor preta.	Un	1	42.344,00	42.344,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Veículo Ford Focus Sedan Duratec 2.0 l, 16v, flex, 4 portas, ano de fabricação/modelo 2011/2012, transmissão manual de 5 velocidades, cor preta.	Un	1	42.344,00	42.344,00	03470727/0016-07 - FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Fornecimento e instalação de dispensador de sabonete, acompanhado de reservatório com ele compatível. Dispensador em material plástico resistente; cor branca reposição manual, com capacidade de 800ml; visor para observar a necessidade de reabastecimento do produto; com kit para fixação na parede, com buchas e parafusos. Reservatório com tampa, em material plástico, de cor transparente, reposição manual, capacidade 800 ml.	Un	32	21,90	700,80	11344837/0001-74 - DANIEL SANTANA MARTINS
Sabonete líquido, 1 litro.	Un	40	2,60	104,00	

Fornecimento e instalação de dispensador de álcool gel. Acompanhado de reservatório com ele compatível. Dispensador em material plástico resistente, cor branca, reposição manual, com capacidade de 800 ml, com kit para fixação na parede com buchas e parafusos. Reservatório com tampa, em material plástico, de cor transparente, reposição manual, capacidade de 800 ml.	Un	8	21,90	175,20	
Álcool gel sanitizante para higienização das mãos e pele, à base de álcool, etílico 70%, com agentes hidratantes que promovem assepsia a seco rápido, sem deixar odor residual. Embalagem plástica contendo 5 litros. De acordo com as normas da Anvisa.	Un	12	29,90	358,80	
Fornecimento e instalação de dispensador para papel toalha. Dispensador produzido em material plástico resistente; cor branca, reposição manual, com capacidade para colocação de fardos de papel toalha inter folhado de aproximadamente 1000 (mil) folhas; visor para observar a necessidade de reabastecimento do produto; com kit para fixação na parede, com buchas e parafusos.	Un	32	24,90	796,80	
Papel toalha inter folhado: 1ª qualidade, alta absorção, extra branco, 2 dobras, folhas duplas, produzido com 100% celulose virgem, gofrado, gramatura 36 g/m² as duas folhas, 100% biodegradável. Caixa com 4.800 folhas.	Cx	10	45,00	450,00	
Fornecimento e instalação de dispensador para protetor para vaso sanitário. Dispensador produzido em material plástico resistente, cor branca, reposição manual, com capacidade para colocação de refil com 86 folhas de protetor para vaso sanitário, com kit para fixação na parede, com buchas e parafusos.	Un	32	23,90	764,80	
Protetor para vaso sanitário:papel de fibras naturais (100%) impermeável; biodegradável; macio e resistente; formato anatômico, impedindo o contato da pele com o assento sanitário; folha simples; branco ou incolor; compatível com os assentos sanitários da PJM/São Paulo. Refil com 86 folhas.	Refil	50	5,25	262,50	
Carga para extintor de água pressurizada - 10 L.	Un	10	33,50	335,00	65583684/0001-47 - EXTINTEX MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA- EPP
Carga para extintor de pó químico - 6 kg.	Un	14	47,90	670,60	
Carga para extintor CO2 - 6 kg.	Un	17	57,90	984,30	

**02 – SERVIÇOS**

<b>PGJM</b>	<b>VALOR UNIT. RS</b>	<b>VALOR TOTAL RS</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Serviços de manutenção corretiva da rede de gases medicinais do Departamento de Assistência à Saúde da PGJM.	1.800,00	1.800,00	03756571/0001-49 - CRIOGENICOS SERVICOS TECNICOS LTDA
Aquisição da assinatura eletrônica anual da Lista de Autoridades Governamentais - LAG, que compreende lista atualizada diariamente acompanhando as publicações do Diário Oficial da União (DOU), Diário Oficial do Distrito Federal, jornais e periódicos, por meio dos seguintes recursos: buscas avançadas por nome, órgão, partido político, entre outros; impressão de etiquetas e relatórios para o Excel; informação de e-mail; data de aniversário; nome das secretarias das autoridades; e possibilidade de armazenar consultas de grupos de interlocutores.	1.890,00	1.890,00	04214501/0001-21 - APOIO PRODUCOES E TELEMARKETING LTDA
Renovação da assinatura anual do sistema Datalegis-Gestão Pública, com licença de uso para 1 (um) usuário, com vigência de 12 (doze) meses, compreendida entre dezembro /2011 a dezembro/2012.	4.960,00	4.960,00	04257307/0001-23 - DIRECTREDE LEGISLACAO BRASILEIRA INFORMATIZADA S.A.
Contratação de empresa para prestação de serviço de conserto de aparelho notebook, marca Lenovo, modelo T4000, patrimônio 28.154, incluindo material.	949,35	949,35	33372251/0100-38 - IBM BRASIL-INDUSTRIA MAQUINAS E SERVICOS LIMITADA
Renovação da assinatura anual do serviço Doinet/Baco - ild intranet link direto, com vigência de 31/12/2011 a 30/12/2012, para atender às necessidades da PGM. assinatura do/legislação e coletânea online. Tipo de acesso: 20 (vinte) acessos simultâneos (rs 30.188,62); assinatura do/baco busca. tipo de acesso: 20 (vinte) acessos simultâneos (rs 19.268,88) assinatura do coletânea e legislação em dvd, incluso manutenção da coletânea do dous1, dous2 e dous3; do ano de 2011 (grátis). Assinatura do baco informa quantidade de argumentos: 2 argumentos (grátis).	49.457,50	49.457,50	00885818/0001-39 - BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA
Serviços de reparos em instalações hidráulicas e elétricas para atender a Procuradoria-geral de Justiça Militar e a Procuradoria de Justiça Militar/DF 1 e 2º ofícios.			
Substituição de 3 (três) reparos de válvula de descarga.	90,00	270,00	
Fixação de 2 (duas) bancadas de sanitário.	80,00	160,00	
Correção de vazamento na tubulação de água (subsolo vaga 17).	300,00	300,00	
Substituição de 2 (duas) torneiras no subsolo.	70,00	140,00	
Troca de tomada no sanitário de PNEs.	38,00	38,00	
Reparo de curto circuito no quadro elétrico no bloco C 1º pavimento.	380,00	380,00	
Reparo geral do quadro NB elétrico – DR.	1.200,00	1.200,00	
Instalação de poste no estabelecimento.	310,00	310,00	
Desentupimento de ralo no sanitário do gabinete.	280,00	280,00	
Prestação de serviços de instalação e treinamento do equipamento switch fibre channel.			02277205/0001-44 -

Banco de horas para serviços básicos de instalação e/ou implementação. Marca: Vert.	280,00	12.408,00	VERT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Banco de horas para consultoria técnica especializada e/ou transferência de conhecimento técnico. Marca: Vert.	310,20	2.481,60	

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Prestação de serviços de elaboração de laudo técnico de inspeção sobre as condições de segurança dos funcionários que fazem a limpeza das esquadrias, vidros e brises nas dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE, com a caracterização ou não de periculosidade/insalubridade/risco de queda obs: o laudo técnico deverá indicar a existência ou não de periculosidade/insalubridade/risco de queda em cada área da PJM/CE, bem como os EPI's e as praticas adequadas para afastá-lo.	1.100,00	1.100,00	03316389/0001-77 - EBESCAP - EMP. BRAS. DE ENG. SEG., CIVIL, CONSULT., AVAL. E PERÍCIA LTDA

<b>PJM/Recife/PE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Mapeamento da parte elétrica para identificação do ponto/disjuntor.	672,32	672,32	12788865/0001-43 - LUCIANO RODRIGUES DE FIGUEIREDO
Mão de obra de pintor e retoques.	200,00	200,00	
Anotações de Responsabilidade Técnica (ART) junto ao CREA.	300,00	300,00	

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Renovação da assinatura anual do Guia Farmacêutico Brasíndice, com periodicidade de quinzenal, 24 (vinte e quatro) exemplares, edições 747 a 770.	495,00	495,00	62958491/0001-35 - ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS TÉCNICAS LTDA

<b>PJM/São Paulo/SP</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Teste em mangueira.	12,50	250,00	65583684/0001-47 - EXTINTEX MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA-EPP
Remoção de um cofre localizado no 4º andar para o 3º andar do edifício sede da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo-PJM/SP.	400,00	400,00	10499220/0001-65 - AMUNDIAL MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA - ME
Desmontagem e de movimentação de móveis, equipamentos de informática, documentos e materiais de escritório dos 7º, 6º e 5º para o	1.600,00	1.600,00	10499220/0001-65 - AMUNDIAL

2º, 3º e 4º andares sendo remontados e reposicionados nestes andares do edifício-sede da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo-SP.			MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA - ME
Desmontagem e de movimentação de móveis, equipamentos de informática, documentos e materiais de escritório dos 2º, 3º e 4º para o 5º, 6º e 7º andares sendo remontados e reposicionados nestes andares do edifício-sede da Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo-SP.	1.600,00	1.600,00	